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Friare församlingstillhörighet 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda förutsättningarna för 
friare församlingstillhörighet. 

Motivering 
Frågan om fri eller friare församlingstillhörighet har behandlats av kyrkomötet vid 
flera tillfällen. Även om motioner i ämnet har avslagits vid samtliga tillfällen, har det 
funnits en relativt stor minoritet som ställt sig positiv. Frågan utreddes i början av 
2000-talet och resulterade i utredningsbetänkandet Rörlig församlingstillhörighet 
(SKU 2004:1). Det har alltså gått nästan 20 år sedan denna utredning presenterades. 
Vi menar att det nu är dags att åter utreda förutsättningarna för friare församlings-
tillhörighet. 

Antalet medlemmar i Svenska kyrkan har minskat dramatiskt under 2000-talet. 
Enligt Svenska kyrkans statistik var antalet medlemmar 7 360 825 år 2000, vilket 
motsvarade 82,9 procent av befolkningen. År 2020 hade antalet medlemmar minskat 
med över 1,5 miljoner till 5 728 748, vilket motsvarar 55,2 procent av befolkningen. 
Även om en inbromsning gällande minskningstakten kan skönjas till följd av den 
pågående covid-19-pandemin, finns inget som talar för att den långsiktiga negativa 
trenden är bruten. 

Vi menar att det minskande antalet medlemmar borde vara en av Svenska kyrkans 
mest prioriterade frågor. Det är därför av största vikt att strukturella och organisa-
toriska hinder för att vända medlemsutvecklingen undanröjs. De nuvarande kraven på 
församlingstillhörighet är ett sådant hinder. Genom att tillåta en friare församlings-
tillhörighet öppnar vi för att bättre tillvarata det engagemang som många känner för 
exempelvis den församling där de har växt upp, vilket skulle öka incitamenten för 
medlemskap i Svenska kyrkan. Friare församlingstillhörighet skulle även kunna mot-
verka den rotlöshet som många känner i en tid och ett samhälle där vi flyttar mer och 
oftare än någonsin. Det finns alltså starka skäl att åter utreda frågan om friare försam-
lingstillhörighet och hur en sådan skulle kunna utformas. I det sammanhanget bör 
kontakter också tas med berört utskott i Sveriges riksdag, eftersom det är i riksdagen 
som frågan ytterst avgörs. 
 
Danderyd den 3 augusti 2021 
 
Olle Reichenberg (BA)   Mats Hagelin (BA)  
 
Margareta Nisser-Larsson (BA) 
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